
Id: 285CFA7A-E9CD-4BDA-A5A2-0E52E8E330FC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/136/2026 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 

przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w zw. z art. 57 ust. 4, art. 62 ust.1 i 6 

oraz  art. 63 ust. 1,2,3,4 i 8  ustawy z dnia  11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 825, 1014, 1080) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przejąć wykonanie zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy 

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825, 1014, 1080) 

dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku, 

polegających w szczególności na: 

a) zawarciu umów z publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, 

indywidualnymi specjalistycznymi praktykami lekarskimi, grupowymi praktykami 

lekarskimi, psychologami, gabinetami psychologicznymi, osobami fizycznymi 

posiadającymi prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarkami oraz psychologami, 

których przedmiotem będzie wyznaczenie lekarzy lub średniego personelu do spraw zdrowia 

oraz psychologów do składu Powiatowej Komisji Lekarskiej w Tucholi, 

b) wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji 

Lekarskiej w Tucholi za pracę wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Tucholskiego do podpisania stosownego porozumienia 

z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska 



Id: 285CFA7A-E9CD-4BDA-A5A2-0E52E8E330FC. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem Nr WBZK.II.6610.2.126.2025.PŁ z dnia 

30.12.2025 r. zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na podpisanie stosownego  porozumienia 

w sprawie przejęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2026 

roku. Porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej na terenie Powiatu Tucholskiego a w szczególności powołanie Powiatowej Komisji 

Lekarskiej w Tucholi. Na pokrycie kosztów wykonania zadania objętego porozumieniem 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekaże Zarządowi Powiatu dotację celową. Decyzję 

upoważniającą Zarząd Powiatu do zawarcia ww. porozumienia podejmuje organ stanowiący 

Powiatu, stąd niniejszy projekt uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska  

 


